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Utmärkelsen Årets barnmorska 2026 går till Laura Sandström  

Barnmorskan och doktorn i hälsovetenskaper Laura Sandström har gjort ett betydelsefullt arbete 
genom att forska om fenomenet rädsla för förlossning. Ämnet är aktuellt och viktigt för att främja 
kvinnors sexuella och reproduktiva hälsa. För närvarande arbetar Laura som postdoktorand vid 
University of British Columbia i Kanada, där hennes forskning berör perinatal psykisk hälsa.  

Laura delar aktivt med sig av sitt arbete som forskare på sociala medier. Hon förmedlar 
forskningsinformation på ett begripligt sätt till både kollegor och allmänheten. Laura lyfter fram 
och kommenterar viktiga aspekter av barnmorskearbetet samt frågor som rör barnmorskor, 
kvinnor, nyfödda och familjer, och behandlar dem utifrån forskningsbaserade bevis. Genom sin 
internationella verksamhet förmedlar hon kunskap om barnmorskearbete och forskning från 
hela världen. 

Laura tvekar inte att ta itu med missförhållanden och är alltid redo att reda ut saker och ting. 
Förutom sina sociala mediekanaler tar hon ställning genom debattinlägg och intervjuer. Laura 
skapar betydande samhällsdebatt. Dessutom ger hon evidensbaserade förslag på lösningar för 
att utveckla tjänster och vårdkedjor, med betoning på barnmorskearbetet och dess betydelse, 
så att familjer får högkvalitativ vård och en trygg graviditet, förlossning och barnsängstid samt en 
bra start på familjelivet. 

Laura har arbetat som barnmorska vid Kanta- och Päijät-Häme centralsjukhus och är en omtyckt 
och positiv kollega. 

Suomen Kätilöliitto – Finlands Barnmorskeförbund ry utser Årets barnmorska utifrån de förslag 
som inkommit, och utnämningen offentliggörs årligen på den internationella barnmorskedagen 
den 5 maj. Alla finländska barnmorskeföreningar kan nominera kandidater till Årets barnmorska. 
Årets barnmorska är en utvecklare inom sitt område, en expert och uppskattad av sina kollegor. 
Årets barnmorska belönas med barnmorsketratten. 
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